МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 62 Красноармейского района  Волгограда»

400026, Волгоград, пер. Обводный, 1а Тел./факс 67-01-16, 67-33-71

Е-mail школы: school62@volgadmin.ru

ИНН 3448015862 КПП 344801001 ОГРН  1023404366710

ПРИКАЗ

21.01.2025        № 21ОД

Об открытии оздоровительного лагеря «Ракета»

с дневным пребыванием на базе МОУ СШ № 62 в 2025 году

В соответствии с Положением департамента по образованию

администрации Волгограда, утвержденным решением Волгоградской

городской Думы от 16 февраля 2011 г. № 42/1311, в целях обеспечения

летнего отдыха и создания условий для укрепления здоровья обучающихся

муниципальных образовательных учреждений Волгограда (далее-МОУ),

организованного проведения оздоровительной работы в 2025 году, на

основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда

№ 722 от 09.10.2024 «Об организации отдыха обучающихся муниципальных

образовательных учреждений в 2025 году», приказа Красноармейского

территориального управления департамента по образованию администрации

Волгограда № 333 от 21.11.2024 «Об организации отдыха обучающихся

муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района

Волгограда в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ СШ № 62 1 смену – с 02.06.2025 по 27.06.2025

(включительно) оздоровительный лагерь «Ракета» с дневным пребыванием -

120 человек. (70 чел. – с 3-х разовым питанием и 50 чел. - с 2-х разовым

питанием).

2. Назначить начальником оздоровительного лагеря «Ракета» с дневным

пребыванием Королеву Наталью Владимировну.

3. Назначить воспитателями оздоровительного лагеря «Ракета»

с дневным пребыванием:

1. Абакумову Наталью Александровну

2. Васюгову Екатерину Сергеевну

3. Гаас Ирину Васильевну

4. Драчук Татьяну Григорьевну

5. Косенко Евгению Александровн
6. Ларину Марию Сергеевну

mailto:school62@volgadmin.ru

7. Лебедь Елену Александровну

8. Никулину Людмилу Аркадьевну
9. Платонову Наталью Николаевну
10. Ракову Наталью Юрьевну
11. Сазанову Наталью Викторовну
12. Сизову Марию Николаевну
13. Смирнова Владислава Юрьевича
14. Хазову Елену Васильевну
15. Юдину Елену Геннадьевну

4. Назначить ответственным за влажную уборку и дезинфекцию
помещений: уборщицу служебных помещений _Демченко Светлану
Николаевну.

5. Назначить ответственным за осуществление контроля

за организацией питания детей, качеством поступающих продуктов,

условиями их хранения, соблюдением сроков реализации, технологией

приготовления блюд, качеством готовой пищи, ежедневные осмотры

персонала пищеблока и дежурных детей на гнойничковые заболевания, отбор

суточной пробы, контроль выполнения норм питания (в соответствии

с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.3.2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения») Королеву Наталью Владимировну, начальника лагеря.

6. Назначить ответственным за осуществление мер по обеспечению

пожарной безопасности, проведению противопожарной пропаганды,

содержание в исправном состоянии систем и средств противопожарной

защиты, включая первичные средства тушения пожаров – начальника лагеря

Королеву Наталью Владимировну.

7. Возложить персональную ответственность за сохранность жизни

и здоровье детей, строгое соблюдение установленных правил охраны труда,

техники безопасности, санитарных правил и норм, правил пожарной

безопасности, создание надлежащих условий для проведения воспитательной

и оздоровительной работы с детьми на начальника, воспитателей.

8. Возложить ответственность на начальника лагеря Королеву Наталью

Владимировну за выполнение СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                      Е.Б. Генералова